

مسئول پارک ملی قطرویه؛

تکذیب انتشار تصاویر تلف شدن گونه های حیات وحش در این پارک

به دنبال انتشار تصاویری از تلف شدن برخی گونه های حیات وحش در پارک ملی قطرویه شهرستان نی ریز به علت خالی ماندن آبشخورها و کمبود منابع آبی؛ علی اکبر صفایی، مسئول پارک ملی قطرویه این تصاویر را غیر واقعی دانست و اصالت آن را تکذیب کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، مسئول پارک ملی قطرویه با توضیح در باره چگونگی تامین آب مورد نیاز گونه های حیات وحش در این پارک اظهار داشت: پارک ملی قطرویه با وسعت حدود ۳۲ هزار هکتار دارای ۱۶ منبع آبی اعم از چاه و چشمه های متعدد و ۱۰ باب آبشخور حیات وحش است، در این پارک فواصل منابع آبی به گونه ای است که اگر یکی از این منابع از کار بیفتد یا خالی شود بقیه منابع در دسترس حیات وحش است. بنا بر این خالی شدن یکی از آبشخورها نمی تواند عاملی برای تهدید حیات وحش باشد.

مسئول پارک ملی قطرویه در ادامه اظهار داشت: گونه کل و بز و قوچ و میش در این پارک زیست می کنند، گونه گورخر نیز در این منطقه وجود دارد که می تواند تا ۱۰ کیلومتر پیمایش کند تا منابع آبی را بیابد، در حالی که فواصل آبشخورها در این منطقه کمتر از سه یا چهار کیلومتر است بنا بر این، خشک شدن یا کم آب شدن یک یا دو آبشخور نمی تواند تهدیدی برای حیات وحش باشد.

صفایی، اضافه کرد: در حالی که کل و بز و قوچ و میش معمولا در ارتفاعات زیست می کنند و از چشمه های جاری ارتفاعات استفاده می کنند و آبشخورها استفاده زیادی برای قوچ و میش و کل و بز ندارد.

این مقام مسوول توضیح داد: در عین حال خارج از محدوده پارک ملی هم تعداد زیادی باغ و استخر و منابع آبی وجود دارد، در محدوده ۴۰۰ هزار هکتاری منطقه حفاظت شده بهرام گور جایی نیست که فارغ از منابع آبی باشد و هر جایی که احتمال تهدید حیات وحش وجود داشته سازمان محیط زیست اقدام به مکان یابی و توسعه منابع آبی کرده است.

مسئول پارک ملی قطرویه ادامه داد: در منطقه بهرام گور از دو طریق انتقال آب با لوله و همچنین با استفاده از تانکرهای آبرسان که کار انتقال آب از منابع موقت به منابع دائمی را انجام می دهند کار آبرسانی به آبشخورها انجام می شود.

وی اضافه کرد: بنا بر این با قاطعیت می توان گفت تصاویر منتشر شده در فضای مجازی که با کمی دقت می توان دریافت که سعی شده است یک مورد از چند زاویه و در فواصل زمانی متعدد و شیوه های مختلف به تصویر کشیده شود واز طرفی معلوم نیست مربوط به کدام مقطع زمانی بوده کاملا کذب و شایعه پراکنی است و اداره کل حفاظت محیط زیست حق قانونی خود را برای پیگیری قضایی علیه نشر اکاذیب محفوظ می داند.

ضمنا خوشبختانه آخرین سرشماری های انجام شده نشان از افزایش جمعیت گور خر ایرانی در پارک ملی قطرویه دارد که این خود مبین تلاش های محیط بانان زحمت کش منطقه به منظور حفاظت اصولی از حیات وحش پارک ملی قطرویه است.